Diploma devidamente registrado de conclusão de curso superior em Química. 

2.13. Da Remuneração 

2.13.1. Nos termos da legislação vigente, a remuneração a ser percebida pelos candidatos contratados corresponde ao 

vencimento básico, conforme indicado na tabela abaixo, acrescido do valor do auxílio-alimentação de  R$ 1.175,00 (um mil cento 

e setenta e cinco reais) e de vantagens, benefícios e adicionais previstos na legislação (auxílio pré-escolar, auxílio-transporte, 

adicional), quando cabíveis. 

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

JORNADA DE TRABALHO - 40 (quarenta) horas semanais, com Dedicação Exclusiva (DE).